

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 10,946,047.20

Capítulo	7232
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrital Juan López
Código de la Unidad de Compra	001315
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	25/11/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para la junta distrital	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	130	RD\$ 310.00	RD\$ 40,300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	330	RD\$ 50.00	RD\$ 16,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	95	RD\$ 300.00	RD\$ 28,500.00
50202302	Hielo	Paquete	95	RD\$ 65.00	RD\$ 6,175.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	220	RD\$ 100.00	RD\$ 22,000.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
50202301	Agua	Paquete	95	RD\$ 250.00	RD\$ 23,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Paquete	125	RD\$ 190.00	RD\$ 23,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	175	RD\$ 180.00	RD\$ 31,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	225	RD\$ 275.00	RD\$ 61,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	407,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza	Utensilios y productos para la limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 225.00	RD\$ 9,000.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	16	RD\$ 400.00	RD\$ 6,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
52121602	Servilletas	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	45	RD\$ 800.00	RD\$ 36,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 226,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefonos	Telefonos de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111503	Servicios de proveedores de teléfonos con pago	Paquete	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Para obreros de la institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112705	Martillos de demolición	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	37	RD\$ 500.00	RD\$ 18,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 104,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	Mantenimiento de equipos de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/06/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Paquete	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Paquete	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101901	Inserción en radio	Paquete	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Luminaria	Servicio para luminaria del Distrito	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Metro cuadrado	400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 400,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	17	RD\$ 300.00	RD\$ 5,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación	Reparación y mantenimiento menores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2026		Municipio	Moca

1	TRIMESTRE	3	1	Distrito Municipal	Juan López
---	-----------	---	---	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniformes para ser utilizados por los empleados de esta junta distrital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Paquete	80	RD\$ 1,250.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción	Construcción de bedenes y encaches en diferentes calles y sectores de Juan lope	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	600	RD\$ 1,600.00	RD\$ 960,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	2	RD\$ 495,000.00	RD\$ 990,000.00
94121803	Clubes para reuniones sociales	Unidad	2	RD\$ 485,000.00	RD\$ 970,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Material gastable para ser utilizado en la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	15	RD\$	5,000.00	RD\$	75,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
53102509	Ligas	Caja	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$	50.00	RD\$	400.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$	75.00	RD\$	1,875.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	92,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7325	RD\$ 339.00	RD\$ 2,483,175.00
15101506	Gasolina	Galón	6432	RD\$ 272.10	RD\$ 1,750,147.20
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 163.00	RD\$ 8,150.00
15121501	Aceite motor	Galón	85	RD\$ 1,200.00	RD\$ 102,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,343,472.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gomas	Gomas para la flotilla de la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/12/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 25,000.00	RD\$ 625,000.00
73101902	Servicios de producción de neumáticos o tubos de caucho	Unidad	450	RD\$ 600.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 895,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos de cocina	Microondas para uso de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,400.00	RD\$ 11,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de proyector	Compra de proyector para ser utilizados en actividades de esta junta distrital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00